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'{TAMIL NADUl ACT No. 12 OE 1966,'- : 

fHE '{TAMIL NADU] URBAN LAND TAX WCT, 
1966. 

[ ~ e c e i ~ e d  the assent of the Presidetzt on the 9112 sepie&et 
1966, first published irr the Fort S t .  George Gaizette 
Extraordkary, dated the 10th September 1 966 (~hodra 
19, 1888).] I 

.drr  Act to provide for the levy of' tux on urban land rh! the 
IStute of' Thmil Nadu). 

pa it enacted by the Legislature of ihc 3lState of Tamil 
l\ladu] in the S3venteenth Year of the Republic of 
India as follows :- 4 

CHAPTER I. 

PREL~MI NARY. 

1. ( 1 )  This Act inay be called the lITamil Nadu] 
Urban Land Tax Act, 1966. 

(2) (a) (i) This Act, except sections 19, 47 and 4 
shall be deemed to have come into force in the Cit 
Madras on the 1st day of July 1963 and sections 19 
47 shall be deemed to have come into force in the 
of Madras on the 21st May 1966. 

(ii) Section 48 shall come into force on t 
date of the publication of this Act in the * Fort 
George Oazette. 
. -  --- -I -- 

1 Thest, words were substituted for the wor 
by the Tamil. Nadu Adaptation of Laws Order, 19 
by the Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amend 
Order, 1969. 

2 For Statement Gf Objects and Reasons, h 
st. George Gazette Extraordinary, dated the 2nd ~ u m t  
part IV-Section 3, page 92. 

8 This expression was Su tituted for the exprsssion "St 
Madras" by the Tamil Nad daptation o f Laws Order, 19 
umendzd by the Tamil Nadu Adaptati n of Laws (Second 
(1 ent) Order, 1969. 

* Now tbe Tamil Nadu Government I . Gazetfe. 

.. .- -. 
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Provicled further that whxe any portion of a viuage 
. lies within the said sixteen kilometres, th6 whole of such 
village shall be' deemed to lie outside the saidt sixten kilo- 
metrss for the purpuses of this Act.1 

De%oi tions. 2. In this Act, u.nlcss th.: context other 

(1) "assessee9' means a person by whom urban 
lasd t2.x is payable under this Act' and idcludes every 
other person in respect of whom any proceeding under 
this Act has been taken for the dctermination of the 
urban land tax payable by him; 

(2) " Assistant Commissioner " means th6 Assistaot 
Commissioner of Urban Land Tax appointed under section 
3 ;  

(3) " building " includes a house, out-house, stable, 
latrine, goclo~rn, shied, hut, wall and sly other structure, 
whether of masonry, bricks, mud, wood, metal or any 
other material whatsoev~r ; 

(4) " Commissioner " means rhe Commissioner of 
Urban Lan l Tax appointed under section 3 ; 

(5) "date of the commencement of this Act" meaus- 
(i) in relation to the City of Madras, the first day of 

July 1963 ; and 
(ii) in relation to any other municipal town or 

township or area, the first day of July of the fasli-year in 
which the notification under clause (b) of sub-sectior. (2) of 
section 1 is published ; 

(6) " each urban land " means Ifthe urban land] 
comprised in a survey number or a sub-division number ; 

(7) " fasli year " means the year commencing o n  the 
first day of July ; 

(8) " Government " means the State Government; 
2[(8-A) " ground " means an area cornprisihg two 

hundred and twenty three square metres (two thousand and 
four hundred square feet) ; 

(8-B) " municipal town " includes the City . of 
Madurai ; ] 
I _-P...L-_1 - 

1 These words were substituted for the wo 
section 3 of the I'amil Nadu rban Land dJ Act, 1975 (Tamil Nadu Act 4 of 1975). 

These clauses were inserted by section 2 (a) of the ~ ~ t n i j  Ng 
Urban Land Tax (Amendment) Act, 1971 (Tamil Nadu Act 30 
I! 7 1). 

' t  

II -----..- - .* ., - . ., 
w 
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(9) " o~cupier " includes- 

tqutban land or of the buildipg&n&uaed. on the urban l a d  
&-or part of such land or .building in, respect of which ' the 
ikiword.is used or the damages 'account of the occupa,hn 
!:tof such land, building or and 

(b) rent-free occupant ;- 
ut does not include anv .person who is entitled to the k~ldi-  

4 .  

, > +  
l i (10) " owner " includes- 

ton his own account or as agent, trustee, guardian, managcr 
:Or receiver for another person or for anv relieious or chsri- 

:which the word is used ; 

but does not include- 

I any other person is entitled to the kudiwaram, - 

ZSxo2anation.-For the mrDoses ol' ciause (9) and 

ids i z  
6 This clause was inserted by section 2 (b)  of the 'Tamil 
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( 1 I )  " township " means a township constituted 
wider toe Adedur 'rdwaship Acb 1941) (I[Tamll Nadu] 
Act XI of 1940), tM Courtallam Township Act, 1954 
(t[Tamil' N adu Act XVI of 1954), i he Bhavanisagar Township 
~ c t ,  1954, (l['Tamil Nadu] Act XXV of 1954, or' section 
4 of the 'LTamil Nadul Panchayikts Act, 1958 (11TamilNaduJ 
Act XXXV of 1958) ot any other townshlp constituted 
under any other law for the time being in force ; 

(12) " Tribunal " means a Tribunal constituted 
~ n d e r  section 4 ; 

2[(kZ.A) "urban area" means the urban area referred 
to. in section 6-A ;j 

(13) " urban land " means any limd which is used or 
is capable of being used as a building-site and includes 
grardzn or grounds, if. any, appurtenaat to a building but 
does not include any land which is registered as wet in the 
revenue accounts of the Government and used for the 
cultivation of wet crops. , . b e  . , . .  

' < ( *  

Explanati,~n.-For the purposes of this clause; any site 
on which any build~ng has been constructed shall be deemed 
to be urban laud ; 1 ' \  $ ,  

(14) " Urban Land Tax Oficer " means the' Urban 
Land 'Tax Officer appointed under sectiou 3. , 

Ssc i  al 312-A. Notwithstanding anything contained in clause (5) 
d~finition. of section 2, in this Act, unless the context otherwise ~ requires, ' date of the commencement of this Act ' in rela- 

tion to the Madras Cify Belt Area means the f 
July 1.975 : 

Provided that for the purpose of determining the amount 
of urban land tax under thls Act in respect of such area, the 
market value as on the 1st day of July 1971 shall be the 
basis.1 

I ~ i ~ e s e  words were substituted for the word "Madras* 
by the Tamil NaJu AdapLat~on t,f Laws Order, 1969, as ama-  
ded by the Tamil Nadu Adapt~tion of Lc~ws (Second Amend- 
ment) Order, 1963. 

a This clause was ; nserted by section 2 ic) of the Tamil Nadu 
Urban Ldnd Tax (Aiiicr~dtn~nt) Act, 1971 ('Tamil Nadu Act 30 of 
1971). k 

3 This sectiorL w-1s ii~sertcd by section 3 of the Tainij Nadu 
(Jrban Land Tax (Amelldrneui) I ICL, i375 (Taail Nadu Act 49 of 
1 97 5). 
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der clalisc (a) h a l l  bc by 
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em by or under this Act. 
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l[(3-A) 'Where in any case the owner holds urban land 
within the jurisdiction of more than one Assistant Commis- 
sioner, the Assistant Commissioner wi lhin whose jurisdic- 
tion the major extent of urban land is held, shall be the 

. ,1 Assistant Cor lmissioner having jurisdiction in respect of the 

. . entire extent of the urbatl land held by the owner in the 
urban area. 

(3-B) Where in any case, the owncr holds equal 
extent of urban land within the jurisdiction of more than 
one Assistant Commissioner, the Commissioner may. suo 
motu or on application made by such owner, specify by 
order as to which Assistant Commissioner shall have 
jurisdiction in respect of the entire extent of urban land 
held by such owner in the urban area.] 

(4) The av thorkies specified in sub-section (1) and the 
officers specified in sub-section (3) shall be deemed to be 
public servants withiu the meaning of section 21 of tho 
Indian Penal Code (Central Act XLV of 1860). 

(5) All officers and persons employed in the exe- 
cution of this Act shall observe and follow the orders, 
instrc-tions and directions of the *Board of Revenue. 

Constitution 4. (1) The Government shall constitute as many 
OfTribmah. Tribunals as may be necessary for the purposes of this 

Act. 

(2) Each Tribunai shall consist of one person only 
who shsll bt: ;2 Judicial Officer not below the rank of 
Su bordinata Judge. 

(3) Each Tribunal shall have such jurisdiction as the 
Government may, by notification, from time to time 
determine. 

1 These sub-sections were inserted by scxt ion 3 of the Tamil 
Nadu Urban Land Tax (Amendme t )  Act, 1971 (Tamil Nadu Act 
.30 of 1971). 3 

* By virtue of section 10 (1) of the Tamil Nadu Baud of 
Xevenue Abolition Act, 1980 (Tamil Nadu Act 36 of 1980), 
any rdferenoe to  the Board of Revenue shaU be dwmed to. be a 
eference to tht : St ate Government. 
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BRMINATION OP MARKBT \;ALUB AND A S Q B S S M B ~  
OF URBAN LAND TAX. 

Subject to the other provisions contained in this Act, 
shall be levied and collected for every f ~ s l i  year 

(2) '$or the purpose ofdetermining the amount of 
q+ land .tax, under sub-section (I), the market value 
n . the. t . ) .  1st ,day of July 1963, shall ,be the basis. 
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(3) Subject to the provisions of subasection (2), for 
determining the amoudt' urban land tax under sub- 
seotion (I), the provisions of this Act shall, as far as may 
be, apply as ]hey applied to the determinatibn of the 
amount of urban land tax before the date of the publica- 
tion of the Tamil Nadu Urban Land Tax (Amendment) 
&, , 1971 .(Tamil Nadqy +Act ,30 I Q ~ .  1974), in the - Tamil 
Nadu Government Gazeqd. ,, . : i : 

1[5-B. (1) Notwithstanding anything contained in this 
Act, the rate of tax under this Act as amcnded by the 
Tamil Nadu Urban Land Tax (Amendmtnt) Act, 1972 

revised (Tamil Nadu Act 19 of 1973), shall be levied in the area 
it . 'in which this Act is in fdrcb, with effect from the 1st day 

i.x:,i ;<: ' of July 1972. " .?'." + 

, I 

(2) For the purpoib qf determining the amouni of 
urban land tax under sub-section (I), the nlarket value 
as on the date of the commencement of this Act, shall 
be the basis. 

(3) Subject to the provisions of sub-section (2) and 
the other provisions of this Act, for determining the 
amount of the urban land tax under sub-section (I), the 
provisions of this Act shall, as fir as may be, apply .as 
they applitd to the determination of the amount of urban 

, % land tax kcfore: the date of th: publiaition of the Tamil 
.. Nadu Urban Land Tax (Amendment) Act, 1972 ,(Tamil Nadu Act 19 of 1973) in the Tamil Nadu Government 

Gazette.] 
Special 2[5-C. (1) Not withstanding anything contained in this 
provisions 
regarding Act, thc rail: of tax under this Act as amended by the 
revised rates. Tamil w.du Urban Land Tax (Amendmtnt) Act, 1975 

(Tamil Naciu Act 490f 1975), shall bc levied in the atea 
in which this Act is in form (including the Madrid, City 
Belt Area) ~ i t h  effect .from thc 1st clay of July 1975. 

(2) For thc purpose of determining the amount of 
wban land tax under sub-section (1) in respect of the arms 
specified in :hat sub-section, the market value ason 
the 1st day of July 1971, shall be thc basis. 

1  his section was inserted, by ection 2 of the Tamil Nadu. 
urban Land Ta:: (Amendment) ct, 1972 ( ~ a m i l  Nadu Act 19. 
of 1973). 

?if 
2 This section was inserted by section 5 of the Tamil Nadu 

Urban Land Tax (Axwndmegt) Act; 197$ (Tamil Nadu & 49 
of 2975). 
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643. For the purposes of this A&-- 

, (i) the totel extent of the urban land wbioh is 
or which is used for residential purposes in an urban area 
shall be taken into account for applying the rates spedfied 
in Parts I and I11 of the Sshedule; 

i )  the total extent' of the urban land used for non- 
residential purposes in an urban area shall be taken into 
account for applying the rates specified in Parts I1 and 
IV of the Schedule.] 

(a) name of the owner of the urban land: + 

(b) the extent of the urban land, 

and 
. . 

$low the T U ~ N  ~ a d u  Government Gatet#ol , 

\ --- 
-.--a*---.-,_ - 
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(b) the exten; o f  the urban land in the City of 
krlras ; and , _  . I 

, . 

(c) the name of the division or ward and of the 
stret: t, survey number and su b-division number of the urban 
land and other particulars of such urban land, and the 
provisions of this Act, shall, as far as may be, apply in 
respect of such return a s  they apply in respect of the return 
referred to in section '7.1 

owoer of urban 1[7-B. Notwithstanding anything contnined in section 7 
land to suhnit and in section 7-A, every o wncr of iu-4an land in the area in 
return in 
certain cases, which this Act is in force and liable to pay urban land tax 

shall, within a pe~iod of ~ 1 1 1 :  month from the date of the 
publication o f  th: Tamil Nadu Urban Land Tax(Amend- 
ment) Act, 1972 ( a  . Acr 14 of 1973) in the 
Tamil Nadu Government Guzct fe or within such further 
time as the Governmerit may, by notification, specify, 
furnish to the Assistant Commissioner having jurisdiction 
a return in respect of each urban land containing the 
following particulars, namely :- 

(a) name of the owner of the urban land ; 

(b) the extent of the urban land in the urban 
area ; and 

(c) the n:j-ine of the division or ward and of the 
street, survey number and sub-division number of the 
urban land and other particulars of such urban land, and 
the provisions of this Act, shall, as far a9 may be, apply 
in respect of S L C ~  return as tlmy apply iri respect of the 
returil referred ta in sectioil 7.1 

Owner of urban 2[7-C. Notwithstanding anything contained in sections 7, 
land to 7-A and 7-B, C V ~ S ~  owner of  i rrhan  lit^^([ in iirca jfi 
return in 
certain casts, which this Act is ill f ( ~ r a :  (illcluding the Madras City 

Belt Area) and l i ~ b l c  to pay wban 1:tnd tax shall, within 
a period of one month from the date of  the publication 
of the 'zmil Nzd~t Urban Land Tax (Amendment) ~ c t ,  
1275 (Tamil Nadu Act 49 of 1975) in the Tamil Na& ---- 
1 This section was inserted by section 5 of the Tainil Nadv 

Urban  and Tax (Amendment) Act, 1972 (Tamil Nadu ~ c t  19 
of 1973,) 

This section wad i nserkd by so~#&il 7 of thc Tamil Nadu 
Urban Land Tax (Amendmect) &t, 19'75 (Tamil Nagu 49 of 1975). 
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t may, by notification, specify, furnish to tile 

nt Coi~~missione' having jmisdictioa a return in 
11d containing tllc following 
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6'f 

(a) name of the owner of t h ~  urban land ; 

(b) the extent of the urban land in the urban arca ; 

(c) the nalm of the division or w a ~ d  aad of the 
, survey number and sub-division nul~lbor of the 
n land and other particulc-rs of such urban lalid ; 

this Act, ~hal1,as far as may be, 
in respect of such return as they apply in respect- 
return referred to in section 7.1 

-8. The return inade under scction 7 shall be signcd and 

(a) in the case of an individual, by tile individual 
; whcrc the individual is absent fium dnciia, by 
vidwl conw lzcd or by sonic pcrson duly :LU t horised 

here tlm individual is inentally 
chlg ti: 1:: :; 2 "Fl, irs, by his guardian 
ompeterit to act on his behalf ; 

u undivided family, by the 
ger is absent from India 

om attending to his affairs, 
cr of such family ; 

ompimy, by the principal 

m, by any partncr thereof, 

(e) in  the case of ally other association, by any 
of the association or the principal officer thereof; 

(f) h the case of any other person, by that persoa 
tent to act on.his behalf. 

Return 
whom 
signed. 
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Collection of 9. If any owner of urban land fai!s to furnish the 
mformation. re turn ur.der sectioi~ 7, the Assist ant Commissioner may 

obtain the necesszry infor~nation in respect of the parti- 
culars specified in section 7, either by himself or through 
such agency as he thinks fit. 

Determination 10. (1) Where a return is furnished under section 7, 
of market value the Assistant Commissioner shall ex~n:inc the return and 

Assistant make such enquiry as he &:cnrs fit. If the Assistant Comm:.ssioaer. 
Commissioner is satisfied t haat the par ticu1a.r~ mentiofied 
therein are correct and co~npletc. he shall, by order in 
writing, determine the market valry.c oofthe urbco..n land and 
the amount of urban land tax payable in respect of such 
urban l a ~ d .  

(2) (a) Where on examjnatioll r.f thc rcturn and after 
the enquiry, the Assistant Commissioner is nor satisfied 
that the particulars mentioned therein are correct and 
complete, he shall serve a notice on the owiicr either to 
attend in parson at his office on a date to be specified i n  
the notice or to prod1-w~ or cause to be produced on that 
date any evidence on which the owner may rely in support 
of his returg. 

(b) The Assistant Co mm'ssioner, a.fter hearing 
such evidencc as the owner may produce in PuIsuance of 
the ndtice u:-~der clause (a) a rd  S U C ~  o thcr evidence as the 
Assistant Commissioner ~ i l z  y require on any specified 
points shall, by order in writing , dctrrminc the market 
value of' the urban lellc? 2 nc! the :'mount of urban land 
tax payable in i-ct);Ject of sucf-1 urbn*? I;!nd. 

(c) Where the ownci- has fi iled to attend or pro. 
duce e v i d e q ~  in pursuanc of the nittice under clause (a) 

4 the Assistcint Ctmrr6ssione shall, on the basis of the en 1 
quiry made under cla.u:jp i.. , by order in writiq, deter- 
mine the market value c f the urban. land and the amount 
of urban lend tax payable in respect o r s ~ ~ c h  urban l a d  



extent of the urban land, 

amount which, in the opinion the 
issioner, is the correct market value of the 

(2) After hearing such evidence, as thc owner may 
duct and such other cvidence as thz Assisttint Com- 
siom may require on any specified points, the Assistant 

Cammissioar shall, by tordcr in writing deter~nine t h o  
market value of the urban land and the amovnt of urban 
land tax payable in respect of such urban ldnd. 

order to be sent 

T I X  Officer, 

I 
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Market valde to l113. The market value determined under this Act with 
remain iq rcfer:nr;:: to any specified date shall remain in force fo 
f m e  for 
specified 

such period as the Government may, from time to ti 
period. specify in this behalf and such period shall commence 

from such specified date.] 

Notice of 14. (1) After the determination of the market val 
. deinand, and of the a~nount or t11c urban land tax under section 

or 1 I ,  the Urbarl Land Tax Oficcr shall cause a notice 
of demand to be scrvcd on the assesscc. Such n 
shall specify the ainount of tho urban lnnd tax payable 
tbc assessee and shall mntnin such other p~rticula 

I 

may be premibd. I 

I 

. > - - - - - - - - - - -  ---- .,,-, ---- - . - -  - - "  - --.._--- -- - 
------+.... 

"he present section was subst~t~:ted by sectiol~ 8 of the Tamil 
trw,.u Ur,ban Land Tax (Amendment) Act, 1975 (Tarti1 F;acl~ Act 
49ot 1975). 

[The original sect ion 13 read as follows :- 

1 3 . Dtrrnt ioh. of rrrbnlz lnnd t r i . ~  determined under 
section 10 r 11.---(I) 7'hc anlount of urban larld, lax deter- 
mlncd undcr section 10 or 1 I ,  with the modificitllon, if any, 
Jnadc rn any appeal ~mde r  wc,ion 20, skall remain in force,- 

( )  for a period of ten years from the 1st day of 
~ ~ l y  of  he fasli year in which the urbar~ lnnd tax i s  so doter 
mined, or 

(b) for a further period not exceeding ton years 
the Govcrllrnent may direct. 

(2) .After the expiration of the eriod of ten years referred to in clause (a) of sub-section f i ) ,  the Government 
may, and after the expiration of the further period referred 
to ln clause (b) of pb-section (I), the Government shall, 
direct revision of the 'urbau land tax. 



. 

Urbcul Laitd %X 

--- 
(4) For the purpnscs of revision of the urban land 
r sub-sections (2) and (3)- 

ection 6 to 4 6  the date of the 
i " shalb be construed as a reference 
13' of the fasli year jn which the 
ub-secrion (2) is issued : and 

(b) tllc pcrioil of onc month referred to in section 
c computed S~onl tllc cir~tc on which such direction is 

3, for the headlng ccDuration of 

remain in f o r ~ c  for ten years.-'* 
9 (i) of the Tarnil Nadu Urban 

ax (Amzndinent) 4ct, 1971, (Tamil Nadu Act 30 of 

said section 13, the folIowing 
y section 9 (ii) of th:! Tamil Nadu 
t) Act, 1971 (Tamil Nadu Act 30 

dctermincd finally under this 

r a period of ten years from the date or the 
of this Act, or 

for a further period not exceeding ten years as 
ment may direct." 

rds " direct revision of: the 
direct revision of market 

ction 9 (iii) of the Tamil Nadu 
) Act, 1971 (Tamil Nadu ~ c i  ;tO 

wing sub-section was subs- 
mil Nadu Urban Idand Tax 

il Nada Act 30 of 1971) [--. 

of this Act shall, as far as 
ation of the market value in 
r sub-section (2) as they apply 

mination of the market value for the first time 
ement of this Act." 

words " revision of the Urban 
evisiun of the market value l r  

(v) of the Tamil Nadu Url>an 
1971 (Tamil Nadu A C ~  QQ of 

r. 
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Separate 
notice of 
demand for 
each faslj 
ytar. 

Urban land 
tax esca~ing 
assessment. 

Urban land 
tax to be 
first charge 
OD urban 
la 7d. 

(2) The notice referred to  in sub-section (1) shall call 
upon the assessee to pay within a period of fif'teen days 
from the date: of service of the notice the urban land tax 
specified in the notice. 

(3) Where th:: urban land tax payable by the adsessee 
is not paid befor2 the expiry of the period speciBed in the 
notice, the urban land tax shall be recovered from the 
ssaessee as arrears of land rwenue. 

15. In respect of the urban land tax payable for every 
fasli yzar or part thereof there shall be a separate notice 
of dem'and, containing the particularv mci~tioned i P se;ctic~r, 
14, and it shall be derved on the assessee. 

16. If the Assistant Commissioner has reason to believe 
~ h a r  for any rmson any urban land has escaped ass:ssm -at 
or 1ma bmn wrongly c ,  ; A , ~ ~ ~ J ~ ~ . I I !  .tssc s ~ t d  for aov fasli 
year, he may. within sue11 pcriod a ad afier followjig such 
procedure as may be prescribed, prcceed lo assssp or 
re-assess a.ch urban land and the  provision^ of rhis Act 
shall, as far as Bay bt, bpply io such assessmttt or 
 assessment. 

17. The urban land tax shall l[notwithstandi,lg any- 
thing cor~ta~ned in any other law for the time b;iag in 
forc  inadu by the Legislature of the Statej, or any 
cus~om, usage or contract or d :Cree or order of a court 
or  other authority 2[b~t subject to any tax or other 
amouijt due to the Central Government under any idw 
in force] be a first charge upon tbe urban land and upon the 
immovable propertv, on such urban land and belaagioe 

b to the person liable to pay such tax. 
- - 

These words were substituteddor the wordS 6s notwithstanding 
anythlrlg contsined in any other I ~ w  for the time being in form = 

- - 
by sect ion 6 (il of5 he Tamil Nadu Urban Laud ~a~ (Amendment) 
~ c t ,  1972 (Tamil Nadu Act 19 o£1!173) 

p ilr,. lxpression was inserted by section 6 ((ii), a d .  
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I 

1 

I 
,S cases. 

(2) (a) Any occupier who has paid the urban land tax 
nder sub-section (1) shall bt: entitled to deduct the amount 
o paid from the amount of rent or atly other sum due from 
inie tot ime to the owner or intermediary, if any. 

(b) The intermediary shall be etltitlcd to deduct 

Explanation,-=-In this section " intermediary " means 
any person who not being an owner an interear in 1 

19. (1) Whenever the title of any person primarily liable Obligation 
to thc payment of urban land tax on any urban land is tramfaror 

and trans- 
t raosferred, the person whose title is transferred and the %,, to give 
person to whom the same is transferred shall, within notice of 
three months after the execution of the instrument of transfer* 
transfer or after its registration, if it be registered, or after 
the transfer is effected, if no instrument be executed, I 

give notice of such transfer to the Urban Land Tax Officer. 

(2.) In the event of the death of any person primarily 
liable as aforesaid, the person to whom the title of the 
deceased shall be transferred as heir or otherwise, shall give 
notice of such transfer to the Urban Land Tax Oficer 
within one year from the death of the deceased. 
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trai~sf~rred~until lze eives notice or unril the transf'er shall I 

have been recorded in the rcvcnue registers, but nothing 
in this section shall be held to affect the liability of the 
transferee for the payment of tlze said tax. 

I 

l1(5) Whei~ever there is chanp in the aggregat. 
extent of urban land held by any owner in any urban area 
as a result of any transfer effccted by inheritance, sale, 
purchase, gift, exchange, surrender, sctllement or by any 
othcr manner whatsoever or as a resuli of partition- 

(0) suc11 owner slzall furnish to the Assistant 
Commissioner having jurisdiction a return in respect of 
such urban land contaming such particulars, within such 
time and in such manner as may be prescribed, and tile 
provisions of this Act shall, as f2r as may bz, apply to such 
return as if it wsre a return required to bc furnished under 
section 7 ; and 

C 

(b) the Assistant Com~nissioner shall proceed to 
assess or re-assess such urban land for subsequent. fasli 
years, after following such procedure as may be prescribed, 
and the provisions of this Act, shall, as far as may be, 
apply to such assessment or re-assessment.] 

20. (1) (a) Any assessee objecting to ally order passed 
by tha Assistant Commissioner under section 10 or 11 may 
appeal to the Trilwnal within thirty days from the date 
of the receipt of the copy of the order. 

(b) Any person denying his liability to be as 
under this Act may appeal to the Tribunal within thirty 
days from the date of thc receipt of the notice of demand 

wssment : rekiting to the a a  

Provided that no appesl shall lie under clause (a) or 
&use (6) of this sub-section 2[unless the urban land tax 
levied has been paid] bcfore the appeal is filed. 
------I-----. -.*- -- - . -- 
1 ~ h i s  sub-sedtion was added by section 9 of the Tamil Nadu Urban 

 and Tax (Amendment) Act, 1975 (Tamil Nadu Act 49 of 1975). 
a  be words were substituted for the words "ualess the urban land 

tax h a  been paid '' by section 10, ibid. 
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(2) Thc Com1nis;ioner may, if he objects to any order 
ssed by the Assisl-ant Commissioner under section 10 

x Officei. concerned to 
against such order, and such appeal 

be filed within sixty days from the dats of the receipt 
e copy of the order :8y the Commissioner. 

appeal after the 
se (a) or clause (6) 

(2), as the case may 
fficient cause for not 

under this section 
all be verified in the 

ccompanied by such fee 

ng bob.' parties to 
d, pass such orders 

corn~nuurcat c ally such 
to the assessee and to the Commissioner in such 

ner as may be prescribed. 

(6) Any order passed by the Tribunal under this 
ction shall be final. 

21. (1) Where as a result of any order passed in appeal 
other proceeding under this Act,- 

(a) refund of any amount becomes due to the 
ssessee, such amount shall be refunded to him without 

(b)  any further amount of tax is cide from the 
sscssce, such amount shall bc coll:ctcd in accordance 

with the provisions of this Act. 

isione of th's Act 
Urban Land Tax 

f the refund set oft iiie 
part of that amount 

inst the sum, if any, remaining payable under this 
by the person to whom refund is due after giving 

an intimation in writing to such person of the action 
rqosed to be iaken under this section, 

Ref ucd . 



$40 u r b ~ n  Land pax 

CHAPTER V. 
SURVEY OF URBAN LAND. 

Survey urban 
land. 

(3) The cost of the survey or re-survey under thi 
section shall be borne by such persons and to suck exten 
as may bc prescribed. 

I CHAPTER VI. 

SPECIAL PROVISIONS. 

Urban land tax 23. The urban land tax payable under this Act in respect 
to bq in lieppf of any urban land shall be in lieu of- 
and in additlon 
to, certain taxes. (i) the ryotwari assessm:at ; 

(ii) the assessment levied under the IfTamil Nadu] 
Inams (Assessmnent) Act, 1951 tl[Tamil Nadul Act XL of 
1956) or under the Andhra Inams (Assessment) Act, 
1955 y kndhra Act XVII of 1955) ; 

(iii) the graund rent ; 

(iv) the quit rent ; 

(v) any atrrount due under the Madras City Land 
Revenue Act, 1851 (Ctntral Act XI1 of i851). ----- --_l-.w-l--.cI ...--I-- - 

* By vi;tue of section lO(1)  of thi: Tamil Nadu Board of Reve- 
nue Abolition Act, 1980, (Tamil Wadu Act 36 of 1980), any refe- 
rence to the Board of Revenue shm be deemed to be a reference to 
the State Governn~ent. 

1 These words were substituted for the word " Madras '' by 
the Tamil Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as ameaded by 
the Tamil Ndrz Adaptation of Laws (Second Amclcidmentf Ordar 
1959. 

w 

'Cr --..d - 4 .a, - * 
d"c. 
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(vi) such other amount as the Government may, by 
ecial order, specify, 

; but shall be in addition 
d payable under any other law for 

the time being in force. 

24. Notwithstanding anything contained in this Act or Urbanland tax 
he time being in force, the urban not to betaken 

this Act shall not be taken into ~ ~ , " , " , " , " . ~ ~ ~  
ses of payment of colnpensation certain cases. 

tes (Abolitioa c.nd Conver- 
l[Tamii Nadu] Act XXVI 

Estates (Abolition and 
63 (1[1*ami: Nadu] Act 26 

e-holds (Abolition and 
, 1963 (I[Tamil Nadu] 

(d) the lpamil Nadu] Minor Inams (Abolition and 
nversion into Ryotwari) Act, 1963 (l[Tamil Nadu] Act 

nything contained in the Madras Additionof 
Act, 1921 (1 pamil Wadu] Act 111 rent urban in land certain tax to 
mil Nadu] Buildings (Lease and ,,,,, 

[Tamil 'Nadu] Act 18 of 1960), 
mount of the urban land tax 
nd under this Act is in excess 
of the annual rent payable in 

building thereon under any 

------ 
These words were substituted for the word " Madras " by 

Tamil Nadu Adaptation of La.wu Order, 1369, i s amended by 
Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Arxei~dment) Order, 
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of the said Acts, the court, authority or officer empowered 
to fix the rent under any of the said Act may, on applica- 
tion from the owner, add to the annual rent aforesaid, an 
amount not exceeding the difference between the urban 
land tax payable under this Act and one half of the annual 
rent aforesaid. 

Power of 27. (1) The Govenlment, if satisiiec' that the payment 
Govm~ment t o  of urban land lax in respect of' any class of urban lands 
exempt or 
reduce urban or by ally class of persons will cause u~ldue hardship, 
land tax. they may, subject to such rules i l ~  ma,y be mztr:e in this 

behalf, by 01 der,-- 

(a) exempt such lands or persons froin the payment 
of the urban land tax, or 

(b) reciuce the amount of such urban land tax 
whether prospectively or retrospectively. 

(2) The (Sovernn~ent ]nay at any time cailcel or 
modify any ostlc~. issued uilder su b-section (1) and 
up011 suc11 cancc~liation or modifici~tion, thc cntiro ;unount 
of urb:ln laud t ;~x ,  oc tlze ailnou~lt of U T ~ ; L I ~  i i ~ i ~ d  tax due 
under the ~llociilicd or-Ier, as the case may bc, shall be 
payable in rcspcct of the land concerned with effect from 

I tile fasli year in which such cancellation or modification 
is made : 
--- --A .- - - - -  - -  -- - -----__--I _ _ 

1 The followi~~g :;ection was omitted by section 11 of the Tamil 
Nadu Urban Land Tax (Amendment) Act, 1975 (Tamil Nadu Act 49 
of 1975) :- 

'c 26. COII ccPs.siort irz respect q f owner occupied brtiZdi/lg.~..- 
(1) Where any building is occupied wholly by the owner for resi- 
dential purposes only and where such owner makes an  application to 
the Urban Land Tax Oflcer, that officer shall, subject to such rules as 
may be madc in this bchalf and after satisfying himself about the facts 
stated inthe application, reduce by twenty-five per centum the 
amount of urban lsnd tax payable on the urban land on which the 
building I,,... been constructed and on the urban land appurtenant to 
Juzh building. 

(2) Thc application under sub-sgction (1) shall be made in such. 
form and within such period as may bprescribed.'" 

[In sub-.section il) ?f the said section for the expression " twenty 
five per centun~ " the cxprec;sion" fifty per cent urn " was earlier subst,, 
tuted by sation 7 of the Tamil Nadu Urban Land Tax (Amcnanrcprl 
Act, 1972 (Tamil Nadu Act 19 of 1973) .J 
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this Act, the owner 
ch land shall be liable to pay urban land tax with 

from the fasli ycar in which such conversion is 

an land tax under 
rmination of the 
he date of the 

construed as a 

(6) the period of one month referred to il; section 7 

_..* . ..- _ 

Conversion of 
agricultural land 
into urban land, 
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CHAPTER VII, 

29. Nothing in this Act shall apply to- 

(a) any urban Land owned by the State or the Central 
Government ; 

(b) any urban land owned by- 

(i) the Corporation of Madras ; 

(ii) R municipal council constituted under the 
1jTalnil Nadu] District Municigalities Act, 1920 (1[Tamil 
h d u ]  Act V of 1920); 

(iii) a township committee constituted under the 
Mettur Township Act, 1940 (ItTamil Nadu Act XI csf 1940) 
t b  Courtal1a.m Township Acty 1954 (l[Tamil Nadu] Act 
XVI of 1954), thc Bhavanisagr Township Act,l954(1Danli 1 
Nadu] Act XXV of 1954) or scction 4 of the l[Tamil Nadu] 
Pailchayats A~ty 1958 (l[Taamil Nadu] Act XXXV of 1958) 
or under any ather law for the time being in force ; 

(iv) a panchayat or panchayat union council 
constituted under any law for the t i m  being in force ; 

z[(c) any urban land owned by a religious institution. 
which is set apart for public worship and is actually so 
usd,  including any urban land owned by such institution 
and which is appurtenant thereto but not including any 
urban land owned by such institution and - 

(j) which is vacant, or 

(ii) in which buildings from which income is 
&rived have been constructed ; ] 

1 These words were substit L, ted for the word " Madras * by the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws Order, 1669, as amended by the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws (Secord Amendment) Order, 
1969. 
1 This clause was substituted for the following original clause: c) 

of section 29 by section 12 (i) of he Tamil Nadu Urban Land Tax 
(Amendment) Act, 1975 (Tz:?." ?fq.E*~ Act 49 of 1975) :- 

"(c) any urban land set apart for public worship and is act- 
ually SO US&'' 
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i[(d) (i) any urbnti iniul oil wllicll !iospitals maiil- 
taint$ by- 

* .  . , 

. .* 

(a) tb Government, any local autlu~rity or such 
other authority specified by the Government in this bc half, 

(b) by any private institution which is in receipt 
of grant either from the. Central Government or from 
the Sta'te Government, 

v(J beeniconstructed and any urban. land appurtenant 
o such. hospitals; or 

'1 'C ), . 

. , . . i t  (11) any urban laad used ' for purposes directly 
conne&d withsuch hospital&' biit not including any 
urban land- 

& , S t :  (a) which is vacant, or 

+ .  
, 

4 . i l s  (b) m which buildings from which iucome is 
P i. ,. 

derived Gave been cot~structeci. 

1This clause was substituted for the following ori~inal clause (d) 
of section 29 by section 12 (ii) of the Tamil Na& Urban Land 
Tax (Amendment) Act, 1975 (Tamil Nadu Act 49 of 1975) :- 

"(4 any urban land on which, hospitals primerily maintained 
by the Government,any local authority or such other authority sgeci- 
fid by.the c3wemment in this behalf, have been constructed an@ 
any bbsnland appurtenant to sl?:*h hospitals;" .., ( 

01*125-7-35 
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~~~ l~nat ion . - -For  tho removal of doubts, it is hereby 
declared that th.: urban land on whict siaff quarters 
including nurses qnarters or any other buildings direotly 
connected with the purposes of the said hospitals have 
been constructed shall be deemed to be urban land used 
for Purposes directly connected with the said hospitab;] 

(el any urban land solely used for purposes con- 
nected with the disposal of the dead ; 

(1) roads or urban lands used for communal pur- 
poses ; 

(g)  any urban la ad used for public purposes, 
provided that no rent is charged for, or no remunerationi 
is derived from, such user ; 

I[(!) any urban land used by schools, colleges or 
universlr.; s for purposes directly conuected with edudtion ,. 
but not including any urban land owned by such educa- 
tional institutions and- 

(i) which is vacant, or 

(ii) in which buildings from which income is 
derived have been constructed. 

Explanation 1;-For the purposes of this clause, 
schools or colleges shall mean only such schools or colleges 
which are educational institutions reoognised either by tlw: 
Government or by any university, as the case may btj. 

7 

. " . . * ,  , 

1 This clause was subsdtuted for he following original clause by 
section 12 (iii) oft be Tamil Nadu an Land Tax (Amendment) Act, 1 g ~ ( ~ & l N ~ a ~ ~ 4 ~ ~ f I 9 7 5 ) : ~  ' . ' ' .  . - ' L  l ~ f , . - . ' : - i c i *  

"(h) any u r t q  land o&wh@h any b@&g used foj . purptms of 
q~llools, collegrs or univm#ks bas b n  , conbtruoted ' b d  ~ ~ @ % z t & "  
had appurtens nt to such' bliilding and 'anji"'~?b3~"and~u& "fc)rs.' 
public parks, public libraries, ublic museums or ustd as play- .... grounds atti~ched to schools, &eS QU~~V&*'* 

.7r, -?..; .a' . V"' 
1L ". 
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1[(i) any urban land used for public parks, public 
, brarim and public museums ;] 
3. (j) any urban land used- 

(ii) ; fon orphanages, homes,and s~hools for the 
eaf-and dumb and' for the infirxh a%Zf, disgasd ; 

d for t W folliiwfdO' bri@iiaI ' c~abse by 
du Urban Land Tax' {Amendment) Act, 

follbwiag original' clause by 
Land Tax (Amendment) A C ~ ,  

Act 49 of 1975) :+ ' 
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- ,  ,, ' ? .  .*, 
L ' r 7 p s  'Q,,.: * + 

e x c ~ t i o n  from 1[29-A. . Nqthipg in this. A& shall ppp! $P,mWW 9 
the levy of Y laad tax, if the Lggi<ga,@ d~$tt$l 08 j ~ b ~ n ?  l$nd he 4 by zhim.~ . f j 

" . 3 ; * q  (. I - 2  - " :* 2- -.i.$"!i . " 6 . '  ;;: $," 
(:) iq any ,urb~n. area in. which this, ct,l$$. m fot cs 

(other than the,Mkkps .. s a d  City Belt Area), does.wpot t exwd- 
t : *  " f i?$'"nf;d :i " : 

4 .  ' h !  ! 

(a) two grounds, if such urban land i s  Yaant $or, is 
used for residqqtial ... I ,  purposes, or,; - I - t  ~ 1 1 : :  - -- ' I  

1  he oi esent sect ion was :: a substituted by sedtion* 13 of'ihe 
Tlmi 1 Na4u Urban Land Tax (Arne~dme.~t).~A~t?:~ ,197i "; (Tamil 
Nadu Act 49 of 1975). 

 he fo~~o~ng~~section, #A was i nsefttd .by Gcrion 10 of 
th$ ~ ~ r i ? i !  Nad u Urban Land Tax (Amendment). Actc 1971,,2, (7r)qil 
Nadu Act 30 of 1971):- 

"29.~. ~ ~ m p l l o n  from levy of u r b ~  land tax:*thicg in 
this Act shall . appb to any owner where the,,total +exftx~~::of 
wban land held by him does not exceed one ground: 

, Provided that where the folal extern of urban lahd held by 
any owner during any part of the :&sli year exceads one ground, 
bar sub~equently thq extent so held is reduced, to one ground 
or less than one groul~d. such owner shall bo liable, to tho 
urbaneland tax for -that fasli year as if there had been < no , skivu 
reduct ion." ., r 

[For the said section 29-A, th: following sectioqs were sup 
s~jtuted by section 10 of the Tamil Nadu UrMn Land%lpn 
(Amendment) Act, 1972 (Tamil Nadu Act 19 of 1973):- - + 

~ 2 9 " ~ .  Exemption from t l i ~  levy of 
( ,) s ~ $ j ~ e t  to the provisions of ~ub-section 
~ c t  s lall'l apply (0  any owmr if the aggicgate =tea 
lartd held by him in any urban area does not. le 
g r o ~ m 3 ~ :  

provided that where the aggregate extent 
held oy an owner duj.ing any , part of the ' fa 
two groun $ s, b~rt subsequently the exlznt so 
two grounds or less than two grounds, such owner 
liable to pay the urban land tax for that faslj year as 
had been no such reduction. 

(2) Where the aggregate extent of urban l&d 
owner in any "ban arca exceeds two grounds; 
Act shall ap?ly to an aggregate extent of two 
the lowest market value and the amount of 
sllall be determined der this Act in resp f' which is in excess of t e said two 

. ',ii":W 3'. 
S 2943. .~abrnission of return when exempt fun .der &f&. 3 

5': or 29 caws.--(?) (0) Where my nrbnn innd b;csmes ljablc 
f.-r pjymmA. of urbm 11nd +ax by rc.?soa of th2 czc= :listio:l Or - J 

rn~~tiflcstio,~ 3f R_:IY expmpt ion granted ~ d c r  sectisil. 27 .- h" .*2;Qw$. 



v < ' f t  g j  11;;: * ,*.. . .  * * ,  " 

-r;) , ' i t  , + , r  r ,  - ; - l : b j .  q t?  + : . f > <  ,: 
d 

ent above merit ioaed, s u ~ h  
ban'land'tax for that :Bdi 

----- 

(a) the rcferuucc in crction G to "the date of thc comm- 
of tllis ActM sllr.ll he construed as a roferznco to ths  

of july of the fa;!! ycar in lvhich such e:;smptio~l is 
bAor-.modified, or Ceases to ~ P P ~ Y  :. and 

i a  ,i 



I .% %I sumis8ioa of J[W-B. f ll (a) Where any urban land bqmmes lioS&@ klurn w b n  
undo, for flafm~flt of urban land tax by reason of the cancclk .r -3 

a d a a  27 or i tion or modification cf any exemption granted uodar :: 
a a c b  section 27 ; or *.5 

q 
@- 

+ i  
(b) Where .in respect of any urban land :the' cxemp 

tion under section 29 ceases to apply for eny-reason ;; 

the amount of urban land tax due in respect- ofat&eurbaq 
:;nd conmrned shall iw payable with effect : -  from tlie 
fasli year in which the exemption is cancalled or modified, or 
ceases to apply, as the case may be, and accordingly all th 
provisions of this Act shall, as .hr  as m y  be;apply to tC 
determination of the urban land tax in rcspect"of su 
urban land as,t hey apply to the ciaterminat ion of.tb6 wba 
land tax for the first time ;after the date ; of the 
co mmencernent ~f t his Act 

(2) For the purposes of determining the urhn- 18nG 
tax in respect 0f'urbs.n land refwed to in sub-sectjan (&- 

(a) tbe rgferenw in section 6 to Tthb datd'bf the 
commenqment , ' ,of this Act f' shall be . constnierd ris a': 
raferenca to the iil st.. day ; of July of the! .fasli! year iq : 
which tuch exemption is.cancellad 'or modified;or coastis td 
apply; snd 

. . q! 
J 

(b) the "period of one .month referrad t din stfctio 
shall be computed from the date on which sue& exem 
iscancelled or modified, ceasestoapply. ] 

i '! 
Thissection was substituted by section 1Obf theTamil ~ah'u. , , ; :  ", 

Urban Land Tax (Amendment) Act, 1972 (Tad1 Nadu'Acf 19 of " 

1973). 



Revision by- 
*Board or' , , 
Revenue.. ! 

, , 

'1  .L .'.,'J 
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computation 31. In  computing the period of limitation presmibed for 
of period of an appeal or revision, against any dcoisisn or order undet 
limitntion. this Act t h ~  time required for o biaining the certibd copy 

of the decision or order $hall be excluded. 

~iiiker to rectify 32. (1) The Urban Land Tax Officer, or the Assistant 
any;brror ' Commissioner, or the *Board of Revenue, or tho Tribunal 
a~~aAnt''on ' the may, at any time within throe years from the date of any 
face of the 
m r d .  order passed by him or it rectify any er::or apparent on't he 

face ot the record: 

Provided that no such rectification which has the ekect 
of enhancing an assessment, shall be made unless such 
authority has given n~t ice  to the assessee and ha$ allowed 
him a reasonable oppmt1rnity of bein@ heard. , . (  

(2) Whore such rectification has the effect of reducing 
' an assessment, the amount due to the assessee shall be 
refhded to him. 

t 

(3) Whra  any such rectification has the effect of 
enhancing an assessment already made, the Urban Land 
Tax Officer shah give the assessee a revised no t i e  of demand 
and thereupon tbe provisions of this Act and the rubs made 
thereunder shall apply as if such notice had been g i v ~ p  in 

I the first instance. 

Power to take 33. (1) The Tribunal, the *Board of Revenue, the 
evidence on Commissioner, tho Assistant Commissioner, or the Urban 
oath, etcf Land Tax Ofltiwr or any other officer empowered under 

this Act shall, for the purposes of this Act, have the samc. 
powers as are vested in a court under the Code of Civil 
Proc6dur0, 1908 (Central Act V oC 1908) when trying a 
suit in respect of the following matters, namely :- 

(a) enforcing the attendance of any person and 
exalA*:*1ing him on oath ; 

(b) requiring the discovery and ;production of 
doculll~nts : 

- 1 - - -- 

* By virtue oisec!ion 10 (l)+%f !he Tamil Na:u I3oard::of 
hveni le  Abolition Act, 1930 ('Tamil Na:lu Act 36 of 19801, 'ay 
reference to the Baard of Revenue shall be :'eemeil to be a 
refereace to the Srate Gcvernmcnt. 



an .Penal Code (Central 
' . ? 

orddr of assessment is  
provisions cf the Code 
Act V of 1908), shall 
applies in relation to 

termhing the urbar, 
ars necessary for 
icn 3 to obtain 

-- I-- -41 . 
c\f the Tamil Nadu Board of Rewnuc 
lqadu Act 36 Of '19801, any reference 

I be -deemed to'-bqii:( refrr;q to +the 
> i.-iPJ. ,i; , . . 

-1:>,, 

Power to call 
for informati011 , 

Service of 
notice. 



554 ~ f b a n  &zhd ibjl [I966 : T. N. Act 1 
L 1 . * .  . *. , 

(2) Any su& noti~e bay, 
Bindu ucdivided 'fa'hily, be add 
the firm or to the rnwger or anya 
and in the case of a company or associatic n cf pernc ns, 
addressed to .the principal officer thereof: . 

Power of 36. The Government may isslte such'orddrs' and 'diiec-. 
Government to tions of a generalcliaracter, as tlieymayconsiae,i:'rie&~8~y 
issue Orders and in respect of any'matter relatingJ.to the 'pw&is'%hd *+'d$f& direct ions. of the *Board of &venue, tbe Coirunissio@er: thk &sis- 

tant Commissioner. the Urban Land Tax 'or"lny 
other o&r empowered under this Act. The authority 
or officer referred to above shall give effedftb' - a  . . all s~tch 

I orders and directions. 
. . 

Debgation of 37. The ~o&nment may, .,by no 
powers. that an) power or function exe 

the %*Bckard of Revenv.e, the 
Commissioner or Urban Land Tax 
or  the rules made thereunder -'shall 
matters and subject to such 'conditions as may be spedifi 
in such notification, be exercisable also by such officer 
authority subordinate to the Government as rr-ay be speci- 
fied in such notification. 

, , " , . . 1 

~ a r  of suits in 38 . f l )  No suit shall lie in any civil mu*tb set a&& 
flivil courts. or modi y any as&ssment m d e  under this Act. 

. < 

. (2) Except as totherwise provided in this. Acti the 
decision of any abthority or' officer rnder this. Act shfl 
b~ final and no civil court S ~ L I I  
decide or deal with any qvestior~ 
Act is req~:ired to be decided or dez lt with by the autho- 
*ities or officers under this Act. 

$ Hdrdet'nit)'. 39. No suit, or other- legal proceeding 
. shall lie against the Government, Tribura', tli6 *Board of 
. Revenue, t1je Corn~,~;.j ; L ) , ~ r ,  the Assist ant Commissioner, 

r --..a# .--- 

+ BY virtue of section810(l) of the Tamil ~ a & '  B 
Revenue Abolition Act, 1980 (Tamil 

. rjferenw to the Board of Revenue sha 
the State Govenment* 

- 

...r -.. - 
-+s+.a5cav, . . 



- 
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(d)  the aa l~uut  of urban k d  tax p 
of the urban laad ; and 

(e) such otller . . .  as may 

Power to 43. (1) The Government may make mles to2'earry 
mak@rdao , out the purposes o f t w s  Act. _ . <  ". ' 

(2) In particfilar and wi th~r t  piej~. 
rality of the foregoing power, such rules ma Y 

(a) all matters expresslyrequired or allow* , .- Add,  , by - 
this Act to be prescribed ; 

(b) the procedure to be followed by the: ~<ibLnal 
under this Act ; 'r ,  , ~ (c) the f ~ r m  of appeal and application f& *e%$ic;n 
under this Act ; 

(d) the procedure .to be followed by the *Bbard of 
Revenue when exercising the powers of revision under 
this Act ; 

(e) the fees payable in respect of applications and 
appeals under this Act ; 

~3 the manner of rounding of the total 'amount 
of tax due from an assessee. 

Classification l[M. Notwithstanding' anything contained iih this + 

of land used Act, for purposes cf this Act, in the case of any urban land 
for both which is used for b d h  residential and non-residential dential and 
non-residential purposes* - 
purposes. 

( i )  in any urban area in which this Act is ill ' 

(other than the Madras City Belt Area), wbere the e 
used for non-residential purposes does 

: ground, and 
-.. r % " 

1 / ', 5 ' .  
;'?#* . .:  , *By virtue of ~wtion lO(1) of the Tamil ??adik&d of Re"&cd 

I ' - dibolition Act, 1980 (Tamil Nadu Act 36 of 1980), any refmpa to'  
the Board of Revenue shall, be deemed to be a reference;! {the! 
State Government. , $ ,  

. .  ,- . The present sectlon was'insitrtail by sec 
I Nadu Urban Land Tax+(Amendmerit) Act 

Act 49 of 1975). The following. section was om 
the Tamil Nadu Urban Land Tax (Aman 
(T3nil Nodu \ct 19 of 1973)':- 

d "44. Power to remove dijic ties. -If any 
giving effect to the provisions of this Act, 
may, as occaslon may - require, by order do 
appears to them necessary for the Purgoqe o 
difsculty." , r l  

... 

'- 

-- -.*- ..- ". * 



. 
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in the Madras City ~ e l t  .Area, wl~ere the extent 
es not excced one 

. . 

at any such rnodifiti; 
out prejudice to the  

dcae under that 

. The Madras Urban Land Tax Act, ! 963 (Madras 
34 of 1963), is hereby'rcpe4ed. 

ec coccerned in res- 
was paid and shall 

ent pending assess- 
such : ss< ssee in 

Rules xi**] , 
:o be placed 
xfore the 
Legislature, 
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accordance with the provisions of this Act. Upon such 
.assessment, the said Bmouht shali be' adjustsd towards the 
urbaneland tax due from him on such urban land ' ahd .if 

ithe tax an such assessrnnt- : a,, . h ., 2.c 

' *  

(i) is in excess of the amount of urban land tax 
..already collected from such person, such ex~&s shall be 
recovered from him ; 01 

t 

(ii) is less than the amount of urban land tax already 
collectad from ~uch por'son, the differen- shall iefundea 
$6 him , i 

1 

48. (1) 'Pho Madras Urban Land Tax,Qrdinance, 1966 
Repeal of 
Madras 

madras Ordinance 3 of 1966) i s  hereby repqilcd. 
Ordinance 3 ' 

of 3 866; . - 
I 

(2) Notwithstanding such repeal, anything dona or 
any action t aka11 under tho sa Ord,inance iqcluding any t notification issued, ' rules an appoi~n$ments mads and 
roturns furnished shall be deemed to have b a n  done or 
taken undz  this Act. 
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XVHE SCHEDULE. 
-- A 

(See section 5.) 

, Urban land in any ur4an area in which this Act is in 
force (othcr than the Madras City Belt Area). 

P m  I. 

Urban land which is vacant,or is used for residential 
1- " C 

Rate of tax. ,. 

(2) 

aggregate extent of urban land 
dd,+y$he owner in the urban area- 

. . 
I is two grounds or less. .. .. Nil. 

;& tdo ''gtounds but does not 0.7 a r  centum of the market value on 
the extent in exwe of two, grounds; 
which halre the lowest market value, 

not 1.0 per centum of the market value onl 
the whole extent. 

not 2.0 per centum,of +he marker value on 
the whole extent. 

, . 2.5 per centum of the market value on 
. the whole extent. 

ltituted by section 1 5 of the Tamil Nadu .Urban 
&mil Nadu Act 49 of 1975). The original 
12 of the Tamil Nadu Urban Land Tax 
Act 30 of 1971), read as follows:-- 

S C ~ ~ ~ L E .  
*- (See section 5.) 

Bxtent of urban land* Rate o fax. 
A (1) (2 

the total extent of urban land held 
f 

y the owner-- 

* 8) exmds one ground but does not 0.5 Per centurn of the market vdue of 
LA . exceed two grounds. each urban land ; 

,s;i..- -,. , . - 
ut,t7-c-- $s, ty$ grounds but does not 0.7 per centurn of the market value ,of 
t:! ex&d five mounds, each urban land ; % _ , .  

FP -F~:Y r*1d~ a : 

.I--- 
M &ounds but does not 0.8 6 r  centirm df the market value of 

a ex&& tin grounds. each urban land : . . 1.0 !per cent11 m of the market value o f  
~h wban land." 
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PART 11. 

Urban land. used icr noo -reside~~tiat puSPOscs. 

Extent o," *ll.hn n land, Rate of' tax. 

(1) 

Where the aggregate extent of urban land 
Iwld by the owner in the urban aiea- 

(i) is half ground or less . . 
(ii) exceeds half gmund but docs not 0.5 wr CX 

exceed two grounds. the whole extent. 

(iij) exceeds two grounds but does not 1'0 per Wntum of th 
exceed Ave grounds. the whole extent, 

t does not 1.5 per 

t does not 2 

(vi) exceeds twenty grounds . . 
-7 ---- 

[The said Schedule was substituted 
Land Tax (Amendment) Art, 1 972 (Ta 
follows:-- ~2 

* * 
' ,' J ' ?  

I I . " 
I 

"THE$ SCHBDULB. . I 

(Seevsec!ion 5.) .  
Extent of urban bnd. 

(1 
, k  -.. . 

Where the aggregate &tent of urban li#d 
held by the owner in any urban area- 
f "-'. * *  > 

(i) is two grounds or less . . . . Nil. , AX' i. ,, 

- (ii) exceeds two grounds but does not $7 per anturn of the market value 
exceed five grounds the extent in excess of ~ s v o ' ~ ~  

(i i i)  exceeds five grounds but does not 0.4 per culturn of the m e e t  
esceed ten grounds. the 'extent in excess of .two 

QV) mcwdg ten gouniJs. 

*i*n 'Ir 9 *. - 
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(Amendinc~tli ) 

TAMIL NADU ACT No, 30 of' Z971.Y 

THE TAMTL NADU URBAN LAND TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1971. 

Received the assent of tlze President on the 22nd October 
1971, first pubkhed in the Tamil Nadu Governmeilt 
Gazqtte Extraordinarj) on the 26th October 1 971 
(firtika 4, 1893).] 

An Act ro amend the Tmil  Nadlr Urban Lnnd Il?a.x Act, 
196G. 

BB it enacted by the Legislature of thc State of Tamil 
Nadu in th9 Twenty-sccond Year of the Republic of Tndia 

s follows :- 

1. Tlzis Act ~ ~ l a y  be called ~ h e  Tamil N,r,,du 1JiAbrn 
Land Tax (Amendme111t) Act, 1971. 

2-12. [The amcnrlnze~~zts mode by thest. sections have 
already been incorporattvl in tlie principal Act, namely, the 
Tamil Nadu Urban Land Tax Act, 1966 (Tamil Nadri Act 
2 of 1966). ] 

13. Tile provisions of this Act shall have effcct not with- 
standing anything contained in the principal Act. 

b 

0- --- -- - 
* For Statement of Objects and Reasons, see Tk~nil Nadrr 

Government Gazette Extraordinary, dated the 10t h J~ily 1971, Part 
IV-Section 3, page 490. 

Short title. 

Act to ovet- 
ride the 
provisions 
of the 
principal 
Act. 



Short title 
and com- 
mencement. 
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TAMIL NADU ACT NO. 19 OF 1973.* 

THE TAMIL NADU URBAN LAND TAX 
(AMENDMENT) ACT, 1972. 

[Received the assent of t h ~  President on the 3rd ~ u n e  1973, 
first published in the ~ a m i l  Nadu Government Gazette 
Extraordinary on the 6th June 1973 [Vaikasi 24, Pira- 
mathisa (2004-Tiruvalluvar Andu)] .] 

1 
An Act further to amend the Tamil Nadu ~ i b n n  Land 

Tax Act, 1966. 
I 
I 

BE it enacted by the Legisl~ture of the S t ~ t e  of Tami 
Nadc in the Twonty-third Yecr of the Rep-xblic of India 
as follows :- 

I 1 
I B 

1. (1) This Act may be called the Tamil N du Urban 
Lend Tax (Amendment) Act, 1972. 

(2) It shall be deemed to have come intq force on 
the 1st July 1972. I 

2-13. [The arnendmetzts made by these sedtiods have 
alregdy been incorporated in the principnl Act, namely, 
the Tamil Nadu Urban Land Tax Act, 1966 (Tamil Nadu 
Act 12 of 1966).] 

Act to over- 14. The prcvisicns 9f this Act shall have effect not- 
ride the withst2 nding znything ccntainf d in the principal Act. 
provisions 
of. the 
pr~ncipal Act. 1 

* For Statement of Objects and Reasons, see Tarnil Nadu 
Government Gazette Extraordinary, dated the 1 2t h December 
1972, Part TV-Section 3, Pal536 551-552. 
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_.-_ _-.-----_ 

The following Act of the Tamil Nadu lde~islature received the 
.assent of the President on the 12th August 1 ?86 and- is hereby 
published, for general inforn~atioa:- 

ACT No. 54 O F  1986, 

An Act further to umetd ihe Tamil Nadir Urbnrz L a d  Tax Act, 
1966. 

# 

RE i t  enacted by thc Legislature of the State of Tamil Nadu in 
tlic l'h i ~~iy-sevcn th  Year of t he  Republic of India as follows .:- 

I .  Short titlg.-This Act may be called the Tamil Nadu Urban 
Land Tas (Amendme411 ) Act, 1986. 

2. , t i  1 ! I 01 1 .  111 : \ I <  ' h ~ i l  
Nadu Urban Loand Tax Act, 196Ci (Tamil: Narlrt Act 12 cl 1Y66) 
(hereinafter rcf erred to as the principal, Act), for 'the words " ?nard 
of .'l<cvenne" wherever they occur, the words " Commissi,:nr of Land 
Re-forms " sh;~  I1 be substituted. 

+ 

3. A.tne~zdtrro~t of seclior.1 2, Tamil Nadu Acf 12 of !qti(fi.-h 
section 2 of the principal Act, in clause (4), for the word " Corn- 
n ~ i s s i o n c ~  '' in two places where it occurs, the word " Director " 
shaII be suhstjtutecl. 

4. Atnet~cllne~lt o j  secfion, 3. Tamil hra& Act 12 ~ , f  I9tjem-.-1n 
section 3 af the principal Act,- , .. 

( 1  i n  xub-scction (I I .  in clatlse ( / , I ,  fclr the word "Corn- 
missioner ', the. word " Director '' shall be .substi;tuted: 

(2)  in sub-secti~n (21, in clanse ( a ) ,  fo; the word "Commis- 
sioner ": the \vwd " Djrcctor " sl~all be substituted; 

(3)  i11 sub-scction ( 3 - 3  1, lor the words " *he Commissi~iiiir . .. ", ' 

li:e \ifrwds " !he Ilirecr!lr " sha l l  be substituted. 

5 .  An?r~nrl,ne~r, o) sr~ciiou. I? ,  Tamil Narlu Act 12 bf 1966;-In 
secl io l l  I2 ol' I l~c principal Ac: (ijlcluding ihc l;cndillg), for the word 
" C.'ommissione~. ': in tnnlo places where it occurs, . the word ' 

"Dil.ector " shall be substilutc:rl. 



5. Amendment of .rection 20, Tamis 
section 20 of the principal Act,- 

. two places where they occur, the wor 
substituted ; 

a: 7. Amendment of seciio~ 30, Tan~il Nadu Ac! 12 o/ 1966.-In 

. .  (1) for the word " its " wherever it occurs, the word "his" I t 

shall be substituted; 
2 

i 

(2) (a)  in sub-section (11,- 

a substituted ; 

(ji) for the words '' it may pass ", the words "he may , 

pass" shall be substituted : 
(b) in sub-section, (31, in the proviso, f~ the words "if it is 1 

rn 4 

3. ~merzdment of secrion 33, Tamil Nadu Act 12 of 1966,-ln 
section 33 of the principal Act, in sub-section .(I) ,  for the words " the 
Commissioner" in t& placei where they occur, the words the 
" the Director " shaIl be substituted. 

, . 
9. Amendment of ~~ection 36, Tamil Nadu AC:Z 12 of 1966.-In 

section 36 of the principal Act, for the words "the Commissioner ". 
t lk  words "the Diredor " shall be substituted. 

! 

1 

- 10. .Irnertdnrent of section 37, TmiZ Nudu -An 12 of 1 966.-Jn i 
section 37 of the principal Act, for the words " the Cornmissi~ner", 

, the words " the Director" shall he substituted. J !I 
I 

I I .  ~ m e n d m e n f  of section 39, Tamil Nadu Act 12 of 1966.-Ia 
section 39 of the srincifial Act, fnr thp wnrrlc '( tho r*r\mrn;e4r\nlrv 
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12. A~ncnclrne,zt of section 40, Tamil ,Vadu Act 12 of. 1966.-In 
section 49 cf tile l~~~ lnc ipa l  Ad, for thc \?:c!.ds " the Commissioner", ' 
the words (' ;hc D~L'CCIOI " shall bc subsi-iiutcd. a 

1 ? . Construction of ref erences.-In the application of any rule, 
h:, i w ,  regulation, notification, form or ordes made or issued under 1 .  
::lc principal 4ct,  aoy reference to the Board of Revenue and Com- 
missioner of Urban Land Tax shall, unless the context otherwise 
requkes, be deemed to be a reference to the Commissioner of Land 
Reforms and Director of Urban Land Tax, -.espectively. 

(Ey order of the Governor.) 

,I 

S, VADIVELU, 
.~on~/?zissiorzer a t~d  -Sec1.2tary In Govenzrmnt, 

Law Ilepariment. 



ACT No.: 1 OF 1992. 
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% ' " '  ' 
- r ,  - 

"*.. $I" 

I / 
~ ~ r t i o n  of", nok * 3. A!'ter section 2-A of the princi~al Act, the following section shall be inserted9 

saction ,2am 9 namely :- 
' F  

" 2-B.' Special definition.-Notwithstanding anything contained in clause (5) 
of section 2 and section 2-A, in this Act, unles the context otherwise requires, 

r f for the purpose of determining the amount oqur \ an land tax under this Act for the 
j 

fasli year commencing from the 1st day of July 1991 and for the subsequent fasl~ 
years, ' date of the commencement of this Act ' in relation to the areas in which 

,-, , this Act is in force (including the scheduled areas), means the 1st day of July 1991 - I I:' and fbr the purpose of determining the amoynt of urban land tax ~ n d e r  this Act 
'46 " "* in idspect'of such areas, the market *value as on the 1st day of July 1981 sbzll be i . - 

the basis.". 1 
. s 

.' - ) ;  , t ,  s ' 1 .  3 ' 
, . 

& 4 b' .di4T?4. * . - t  I 
I 

ment a' 8 '4: 1n iditions 5 Ind 6-B of the principal A$ for the expression " the Schedule " 
I I 6 

wherever it occun, the expression " the First Schedule " shall be substituted.: 

I / i  I '.@st I' f :iiil r bfi/*ja;L&c2&;$~8 ,,$&~~ijg&twithstanding 1 I 

I i /  " 5-D.' pePia2 pl ovrslons 
anything 6 d k - i & d l i * ? h & # . @ - t 8 n ~ b & ~ ~ b  & @ $ , ~ . n d @  by ' / 

" _ _" 
_.-. -. the Ta.mamjl Nadu .- .- Urban ..-. Land Tax (Amendment) Act, 1 91, shall be levled in the 

. ,- - .-..-.areas .la ~ h d ~ & ~ ~ A s t t ~ ~ s & e d u ~ a r e a s ) ~ w ~ t ~ , -  effect oz = .,\a 

t arid from the 1st day of July 1991 .& , 

f urban land tax under 
sub-section. the market 

r ( 3 )  Subject to the p r o v i s i o n s ~ e c t i o n  (2) ahd the other provisions i 

of tbis Act, for determining t te  sxcurit cf tEe ulE2n landt tax under sub-section 
ions of this Act shall, as far as may be, apply as they applied to the I 

[of h'iif2rldcq p c ' ~ , ~ ,  I :  I,n,, ! V V !  src,~rrr,t i [ t ~  i 1 I -  : : & ,  . , , ,  i 
I 

6. After section 7-C of the principal Act, tbe fcllcwjn~sect~~p,sball . , , . , a i r  , I , ( ( . .  be inserted, 

return.-Notwithstanding 

j 
I 

j 

i 
particulars, namely :- I 

I 
I 

(a) name of the owner of the urban land ; I I 
I 

(b) the extent of the urban land in the urban area ; 

e name of the division or ward and of the street, survey number and 
number of the urban land and other particulars of such urbdn land ;. 

i 

I 
i 
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7. The Schedule to the Dn'llCiDal Act shall ha renumbered ac " TUR' ~ R W  Amendment of. ----- -- ---------- "" 
SCHEDULE " and after *TW FIRST SCHEDULE as so 
following Schedule shall be added, namely + 

" THE SECOND SCHEDULE. 
f -- (.Tee section 1-B.) 

MUNICIPALITIES: 
I? Erode-; 
2, Pollachi 
3. Thanjavur 
4. Tiruppur 
5. Tuticorin 

j 

I 6. Vellore 
h 8 7. Uthagamandals~ 
I !  8. Dindigul 194 Karaikudi 

9. Kanu 20. Rajapalayam 
10. Nagercoil 21. Namakkal 
11 .! Kumbakonam 

TOWNSHIPS:! 
1. Kodaikanal 
2. Mettur.". 

, a . _  
(By, o d %  of t$e Governor 1 

. -  . > 9  P. JEYASINUH PETER, 
Sewetary to Govwnmenf, Law Departmznt. 

- 
- ~ i j ~  &b PUBl,JSHW BY $HE OlRECTOR OF STITIUI~ERY AND PRfNTw6, MADRAS+ I 

a)H BWALF OF f G O V m N M m  OF.TAMIL NADU 
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The following Act of the Tamil Nadu Legislative Assernbly received the 

assent of the -Governor on the 9th May 1997 and is  hereby published for 
general information :- 

ACT No. 26 -QF 1997. . , 

Alt Act,ftai.ther to am nd the Tumil Nallu Urbarr Ltrritl Tux Act 1W. 

BE it enacted by the Legislative Assebrbly of the State of Tamil Nadu ia the farrty- 
I 

eightti Year of the Republic of Lndia as follows : - 
b 9 ,  

Shyst title 1. (1) This Act may be called thc Tamil Nadu Urban Laad Tax (Amondnlent) 
and conlnleclcc- Act, 1997. 

& -shall come ilsb f m  on  juch date as the State Government 
may, by' notification, appoint. 

Amendment 01 2. In section 4 of the Tarnil Nadu Urban Land Tax Act, (hereinafter r e f e r  Tamil Nadu 
swtion 4. to iw the.principal Act), (2), 1066. In sub-section forthe expression "a Judicial Oisccr Act 12 of 

' 

not below the rank of Subordinate Judge", the expression "an Officer net helew 1966. 
the ramk of District Rcvenue Q@ucr" sSbaU be smbktlfutcd. 

r . ,  f .  

8 
1 

Amendilcnr or 3. In section 28 of the iyriqqpd (Act, sub-se@ioiotl. .(@:shall be !omitted. 
section 20. 

Anxndlncnt ol 4. In scctio~ 39 of the principal Act, in sub-section (I), the expression "(olot 
section 30. being a proceeding in respect of which an appeal lies to the Tribumal u ~ d e r  section 

20)" shall be omitted. 

(By order of the Governor) 

A . K .  RAJA 
Secretary to Go~ern~iiel; 1 

1-aa. Departmait 
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